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HYRJE

NE pajtim me Ligjin Nr. 03/L-048 pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésité (LMFPP), neni
45 paragrafi 4, kryetari i komunés ka pér obligim t& pérgatisg dhe t’ia dor&zojé kuvendit komunal raportet
financiare periodike dhe vjetore q& mbulojné vitin fiskal.

Ky proces kontribuon ng transparencé dhe llogaridhénie, duke mundésuar qé t& gjitha palét e interesuara
— perfshiré drejtuesit komunalg, anétarét e kuvendit, mediat dhe qytetarét — t& kené qasje n& informata t&
detajuara dhe t& besueshme mbi menaxhimin e financave publike n& komuné.

Buxheti fillestar i Komunés pér vitin 2026 &shté hartuar mbi bazén e Ligjit Nr. 10/L-001 pér Ndarjet
Buxhetore pér Buxhetin e Republikés s& Kosovés pér vitin 2026.

T& dhénat financiare t¢ pérfshira n& kété raport jang gjeneruar nga Sistemi Informativ i Menaxhimit t&
Financave t& Kosovés (SIMFK), duke ofruar nj& pasqyré t& qarts, t& sakté dhe té paanshme mbi financat
dhe transaksionet financiare t& Komunés s& Mitrovicés Veriore pér periudhén raportuese.

Dzejtcrlle e Dﬁ oo Udhéheqése e Sektorit pér BF /ZKF
; s / 4
v A \ # / ¢\
ya ’/j : \r>/ y

Viadimir Jovanovic Albina Syla Mustafa
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Drejtoria pir Buxhet, Financa dhe Zhvillim Ekonomik

1. TE HYRAT VETANAKE

1.1 Planifikimi dhe realizimi i té hyrave vetanake komunale

Pér vitin fiskal 2026, planifikimi i t& hyrave vetanake p&r Komunén e Mitrovicgs Veriore &shté pércaktuar
né shumén prej 135,700.00 €, sipas Ligjit Nr. 10/L-001 mbi Ndarjet Buxhetore pér Buxhetin ¢ Republikés
s€ Kosoves pér vitin 2026. Ky planifikim reflekton pritjet reale t& komunés pér t& siguruar t&€ ardhura nga
burimet e saj t&€ brendshme dhe shérben si baz& pér mbulimin e njé pjese t& shpenzimeve komunale.

T& hyrat vetanake pérbéjné njé element thelbésor t& qéndrueshmérisé financiare t& komunés, pasi ato
krijohen nga aktivitetet e saj direkte, si taksat lokale, tarifat p&r shérbime dhe t& ardhurat nga asetet
komunale. Shuma e parashikuar prej 135,700.00 € &shté projektuar né pérputhje me kapacitetin aktual t&
administratés komunale dhe potencialin pér rritje t& bazés sé t& hyrave.

Njé risi pér vitin 2026 &sht& se komuna do t& ket& inkasim edhe nga tatimi n& proné& dhe tokg, q& pérfaqéson
nj& burim t& qéndrueshém dhe afatgjaté t& & hyrave. Ky zhvillim pritet t& kontribuojé né rritjen graduale t&
t& hyrave vetanake dhe t& krijojé mundési shtesé pér financimin e projekteve publike ng interes t& qytetargve.

Nése krahasohet me vitin paraprak, ky nivel planifikimi paraget njé rritje né raport me t& hyrat e vitit 2026,
duke reflektuar pérpjekjet e komunés pér forcimin e administrimit fiskal, zgjerimin e burimeve financiare
vetanake dhe ngritjen e kapaciteteve pér ofrimin e shérbimeve mé cilésore pér qytetaré&t.
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1.2 T¢ hyrat vetanake, indeks 2024-2025-2026

Musi  Realizimi2024 Reallzimi 2025 Reallzimi 2026 % e Realizimit -:Kréi;a;silﬁ!fzi§/25 ;
Janar 3,279.00 4,996.00 723880 w%  oas%
Shkurt 4,624.00 7,355.45 9,245.83 32% 26%

Mars 8,679.00 10,734.87 12,817.32 44% 19%

Total 16,582.00 23,086.32 29,302.05 22%; Lyl _2_7% .
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1.3 T¢ Hyrat Vetanake komunale dhe shpalosja e tyre

TE HYRAT VETANAKE TE REALIZUARA SIPAS MUAIVE PER VITIN 2026 KOMUNA E Mlmowct‘s VERIORE

Kodi TH Burimet lanar Shkurt Mars Totali '
50014 | Taksa pér certifikaté t& kurorzimit 40.00 92.00 8000 | = 21200
50016 | Taksa pér certifikata tiera t& giendjes civile 82600 | 116900 | 175600 | 73,75100
50017 Taksa pér verifikimin e dokumenteve t& ndryshme HESE LS
50107 Gijoba t& tjera 510.00 1,330.00 1,100.00 | - 2,940.00
50001 Taksa pér regiistrimit t& automietit 1,400.00 1,420.00 3,320.00 16,140.00
16388 Administrata 2,776.00 4,011.00 6,256.00 13,043.00
50104 Gjobat nga Inspektoriati 325.00 325.00
16674 Inspektimet 325.00 325.00
50019 Taksa te tiera administrative 10.00 370.00 380.00
48038 Planifikimi  Zhvillim Ekonomik - 10.00 370.00 380.00
40110 Tatimi n& Proné 265.03 363.07 628.10
50019 Taksa t& tiera administrative 390.00 290.00 680.00
17538 Buxhet dhe financa 390.00 555.03 363.07 1,308.10
50011 Taksa pér ndrrim t& pronarit t€ pronés 320.00 840.00 1,160.00
50504 Taksa pér matjen e pronés sé palujtshme 210.00 _ 210.00
50019 Tarifa t& tjera administrative 37.00 13.00 ~ S0.00
50032 Taksa pér certifikate t& pronésis dhe kopije e planit 64.00 213.00 277.00
65190 Shérbime Kadastrale 421.00 1,276.00 1,697.00
50009 | Taksa komunale pér lejen e ndértimit 1,136.40 1,13640.
50019 | Taksa t& tiera administrative - urb 11.00 13.00 1200 (GRS
50032 Taksa pér certifikate 1€ pronésis dhe kopije e planit 182.00 200.00 382.00
50405 Qiradhé&nia e pron&s publike 2,593.50 3.550.30 1,781.50 7.925.30
66195 Urbanizmi dhe inspekcioni 3,922.90 3,763.30 1,793.50 9,479.70
50008 __| Parkimi né vende publike 12020 22320 65175 |
18198 Sherbime Publike 150.00 363.50 651.75 1,165.25
50019 Taksa t& tiera administrative 52.00 27.00 79,00
75686 | SHERBIMET SOCIALE - 52.00 27.00 79.00
50408 Qeraja nga prona publike 70.00 1,750.00 | ~1,820.00 f
50409 Participim 5.00 5.00 |

85038/85118 | KULTURA, RINIA, SPORTI 1,825.00
GUHTHESES e A | e
TE HYRAT TE"WMT VETANAKE KOMUNALE 19 ALE ! Sl i e s oA

Tabela 2
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2. BUXHETI DHE SHPENZIMET
2.1 Shpalosja e Buxhetit pér vitin 2026

Buxheti fillestar i aprovuar ng Kuvend Komunal p&r Komunén e Mitroiveés Veriore &shté né shumén prej
6,715,284.00 Euro. Grantet Qeveritare marrin pjesé me 6,579,584.00 € , T& Hyrat Vetanake jan& né shumén
prej 135,700.00 €.

e 3,343,261.00 € - Paga dhe Shtesa

e 710,395.00 € - Mallra dhe Shérbime

¢ 130,000.00 €- Shpenzime Komunale

e 200,000.00 € - Subvencione dhe Transfere
e 2,331,628.00 € - Investime Kapitale.

> Raporti &shté bazuar né ndarjet e Ligjit 10/L-001 t& Buxhetit t& Republikés s& Kosovés pér vitin 2026

dhe t& raporteve t& gjeneruara nga Sistemi Informativ i Me naxhimit t& Financave t& Kosovés (SIMFK).
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2.2 Pasqyra e pranimeve dhe pagesave

OB 647 2026
REALIZIMI BUXHETI AKTUAL | INDEX %
586,523.14 |  6,579,584.00
Té hyrat vetanake 21 9,400.00 135,700.00 6.93%
Té hyrat vetanake 22 - - 0.00%
ProCredit Banka 34 - - 0.00%
Gitthee)
Paga dhe shtesa 539,986.95 3,343,261.00 16.12%
Mallra dhe shérbime 38,922.78 710,395.00 6%
Shpenzime komunale 8,508.23 130,000.00 6.54%
Transfere dhe subvencione 9,400.00 200,000.00 4.70%
Investime kapitale 0.00 2,331,628.00 0.00%
Tabela 3

Shénim: T¢ dhénat e prezantuara né tabelén nr.2 jané té dhéna té gleneruara nga Sistemi Informativ i
Menaxhimit té Financave té Kosovés (SIMFK) dhe perfshijne te gjitha Fondet Burimore te Organizatés
Buxhetore 647 - Komuna e Mitrovicés Veriore.
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98 T DREITORIAT v Reslisin GRS e Reiamn i
16038 ZYRA E KRYETARIT - MITROVICA VERIORE 164,300.00 22,166.30 13.49%
11 PAGA DHE SHTESA S0.000.00 129005 22.48%
13 MALLRY DHE SHERBIME 30,000.00 4,185.74 13.95%
20 SUBVENCIONE DHE TRANSFERE 54,300.00 0 0%
16338 ADMINISTRATA - MITROVICA VERIORE 606,000.00 126,970.61 21%
11 PAGA DHE SHTESA 329,000.00 93,524.36 28%
13 MALLRA DHE SHERBIME 170,000.00 24,938.02 15%
14 SHPENZIME KOMUNALE 60,000.00 8,508.23 14%
30 PASURITE JOFINANCIARE 47,000.00 0 0%
16578 INTEGRIMET EVROPIANE 10,000.00 3,313.56 33%
11 PAGA DHE SHTESA 10,000.00 3,313.56 33%
16674 INSPEKTIMET - MITROVICA VERIORE 133,000.00 38,065.14 29%
11 PAGA DHE SHTESA 126,000.00 38,065.14 30%
13 MALLRA DHE SHERBIME 7,000.00 0 0%
16890 PROKURIMI 33,000.00 9,334.48 28%
11 PAGA DHE SHTESA 33,000.00 9,334.48 28%
o gggm E KUVENDIT KOMUNAL - MITROVICA 169,000.00 46,515.90 28%
11 PAGA DHE SHTESA 149,000.00 46,515.90 31%
13 MALLRA DHE SHERBIME 10,000.00 0 0%
20 SUBVENCIONE DHE TRANSFERE 10,000.00 0 0%
17538 BUXHETI - MITROVICA VERIORE 190,000.00 42,717.08 22%
11 PAGA DHE SHTESA 140,000.00 42,717.08 31%
= llusgtzélwliPm@;S'rRUlc:':mm PUBLIKE - MITROVICA 1,015,354.00 1085729 4%
11 PAGA DHE SHTESA 69,000.00 30,838.27 45%
13 MALLRA DHE SHERBIME 205,800.00 9799.02 5%
30 PASURITE JOFINANCIARE 740,554.00 0 0%
o llusgéE ZJARRFIKSIT INSPEKTIMET - MITROVICA 290,000.00 0181327 32%
11 PAGA DHE SHTESA 280,000.00 91,513.27 33%
19890 ZKK - MITROVICA VERIORE 64,000.00 14,673.40 23%
11 PAGA DHE SHTESA 59,000.00 14,573.40 25%
13 MALLRA DHE SHERBIME 5,000.00 0 0%
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47038 BUJQESIA 29,000.00 8,107.58 28%
11 PAGA DHE SHTESA 29,000.00 8,107.58 28%
48038 PLANIFIKIMI [ ZHVILLIMIT EKONOMIK 53,000.00 13,674.94 26%
11 PAGA DHE SHTESA 53,000.00 13,674.94 26%
65190 SHERBIMET KADASTRALE 60,000.00 17,538.23 29%
11 PAGA DHE SHTESA 60,000.00 17,538.23 29%
66195 PLANIFIKIMI HAPESINOR DHE , o
RREGULLATIY - MITROVICA VERIORE £34000.00 AL Rk
11 PAGA DHE SHTESA 75,000.00 17,720.32 24%
73047 ADMINISTRATA E SHENDETESISE - =
T T T 31,000.00 9,054.49 29%
11 PAGA DHE SHTESA 31,000.00 9,054.49 29%
75170 SHERBIMET E KUJDESIT PRIMAR 5
SHENDETESOR - MITROVICA VERIORE s CLESRLL 34
11 PAGA DHE SHTESA 272,740.00 25,274.25 9%
13 MALLRA DHE SHERBIME 45,505.00 0 0%
14 SHPENZIME KOMUNALE 15,000.00 0 0%
30 PASURITE JOFINANCIARE 147,349.00 0 0%
75686 SHERBIMET SOCIALE - MITROVICA
VERIORE 101,000.60 27,754,606 27%
11 PAGA DHE SHTESA 101,000.00 27,754.66 27%
77190 SHENDETESIA SEKONDARE - MITROVICA
VERIORE 989,935.00 0 0%
11 PAGA DHE SHTESA 350,000.00 0 0%
13 MALLRA DHE SHERBIME 49,200.00 0 0%
14 SHPENZIME KOMUNALE 15,000.00 0 0%
30 PASURITE JOFINANCIARE 575,735.00 0 0%
85038 SHERBIMET KULTURORE 164,000.00 7,293.87 4%
11 PAGA DHE SHTESA 48,000.00 7,293.87 15%
85118 SPORTI DHE REKREACIONI 74,000.00 16,434.16 2%
11 PAGA DHE SHTESA 66,000.00 16,434.16 25%
92190 ADMINISTRATA E ARSIMIT - MITROVICA »
VERIORE 28,000.00 7.863.61 28%
11 PAGA DHE SHTESA 28,000.00 7,863.61 28%
92641 ARSIMI PARAFILLOR CERDHET - v
MITROVICA VERIORE 136,300.00 2 %
11 PAGA DHE SHTESA 134,500.00 0 0%
13 MALLRA DHE SHERBIME 52,000.00 0 0%
14 SHPENZIME KOMUNALE 10,000.00 0 0%
92645 ARSIMI FILLOR - MITROVICE VERIORE 702,000.00 0 0%

10
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20 SUBVENCIONE DHE TRANSFERE

- 'T"i"’l Sz ll.*:f_' N '.'-'-_‘_ R

' Paga dhe Shtesa

3,343,261.00

11 PAGA DHE SHTESA 361,000.00 0 0%
13 MALLRA DHE SHERBIME 52,000.00 0 0%
14 SHPENZIME KOMUNALE 11,000.00 0 0%
30 PASURITE JOFINANCIARE 278,000.00 0 0%
94851 ARSIMI I MESEM - MITROVICA VERIORE 920,901.00 0 0%
11 PAGA DHE SHTESA 459,021.00 0 0%
13 MALLRA DHE SHERBIME 57,890.00 0 0%
14 SHPENZIME KOMUNALE 19,000.00 0 0%
30 PASURITE JOFINANCIARE 384,990.00 ] 0%
21 TE HYRAT VETANAKE 135,760.60 9,400.00 7%
16038 ZYRA E KRYETARIT - MITROVICA YERIORE 135,700.00 9,400.00 7%
135,700.00

9,400.00

539,092.13 |

Mallra dhe Sherbime 710,395.00 3892278 |

CES | Shpenzime Komunale 130,000.00 8,508.23 |
| Subvencione dhe Transfere 200,000.00 9,400.00 |

| Investime Kapitale 2,331,628.00 0|

7%

Tabela 4

Shénim: Té dhénat e prezantuara né tabelén nr.3 jané té dhéna té gjeneruara nga Sistemi Informativ 1
Menaxhimit té Financave té Kosovés (SIMFK) dhe perfshijné té gjitha Fondet Burimore te Organizatés

Buxhetore 647 - Komuna e Mitrovicés Veriore.
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2.4 Paragqitja grafike e shpenzimeve té buxhetit sipas programeve/nénprogrameve

buxhetore

W Zyra e Kryetarit 13.49%

B Inspeksioni 29%

® Buxhet dhe Financa 22%

W ZKK 23%

u Shérbimet Kadastrale 29%

m Sherbimet e Kujdesit Primar 5%
® Sherbimet Kulturore 4%

H Arsimi ParaFillor 0%

& Te hyrat Vetanake 7%

B Administrata 21%

® Prokurimi 28%

m nfrastruktura Publike 4%

M Bujgesia 28%

® Planifikimi hapsinor dhe rregullativ 24%
u Shérbime Sociale 27%

® Sporti dhe Rekreacioni 22%

® Arsimi Fillor 0%

M Te hyrat Vetanake 22 0%

M [ntegrime Evropiane 33%

® Kuvendi Komunal 28%

m Zjarrefikesit 32%

® Planifikimi | Zhvillimit Ekonomik 26%
# Administrata Shéndetésisé 29%

& Shéndetésia Sekondare 0%

B Administrata Arsimi 28%

 Arsimi Mesém 0%
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